

事業活動収支計算書

平成 27年 4月 1日から
平成 28年 3月 31日まで

<総括表>

(単位 円)

事業活動収入の部		科目	予算	決算	差異
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	9,453,257,000	9,458,026,350	△ 4,769,350
		手数料	73,391,000	72,342,040	1,048,960
		経常費等補助金	592,349,000	592,352,604	△ 3,604
		国庫補助金	464,861,000	464,861,000	0
		地方公共団体補助金	127,488,000	127,491,604	△ 3,604
		付随事業収入	29,338,000	30,934,864	△ 1,596,864
		雑収入	445,680,000	446,010,156	△ 330,156
		教育活動収入計	10,594,015,000	10,599,666,014	△ 5,651,014
教育活動支出の部	事業活動支出の部	人件費	8,154,732,000	8,455,261,434	△ 300,529,434
		教育研究経費	5,142,029,000	5,138,308,161	3,720,839
		管理経費	1,615,841,000	1,579,891,521	35,949,479
		徴収不能額等	250,000	250,000	0
		教育活動支出計	14,912,852,000	15,173,711,116	△ 260,859,116
教育活動収支差額			△ 4,318,837,000	△ 4,574,045,102	255,208,102
教育活動外収入の部	事業活動収入の部	受取利息・配当金	2,335,269,000	2,335,270,051	△ 1,051
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	2,335,269,000	2,335,270,051	△ 1,051
	事業活動支出の部	借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
教育活動外収支差額			2,335,269,000	2,335,270,051	△ 1,051
経常収支差額			△ 1,983,568,000	△ 2,238,775,051	255,207,051
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	125,397,000	125,396,995	5
		その他の特別収入	87,227,000	209,358,948	△ 122,131,948
		現物寄附	1,243,000	1,451,948	△ 208,948
		施設設備補助金	85,984,000	207,907,000	△ 121,923,000
		特別収入計	212,624,000	334,755,943	△ 122,131,943
	事業活動支出の部	資産処分差額	1,410,001	2,057,333,199	△ 2,055,923,198
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	1,410,001	2,057,333,199	△ 2,055,923,198
特別収支差額			211,213,999	△ 1,722,577,256	1,933,791,255
基本金組入前当年度収支差額			△ 1,772,354,001	△ 3,961,352,307	2,188,998,306
基本金組入額合計			△ 53,400,000	△ 4,911,364,232	4,857,964,232
当年度収支差額			△ 1,825,754,001	△ 8,872,716,539	7,046,962,538
前年度繰越収支差額			△ 320,049,099	△ 320,049,099	0
基本金取崩額			0	5,000,000,000	△ 5,000,000,000
翌年度繰越収支差額			△ 2,145,803,100	△ 4,192,765,638	2,046,962,538

(参考)

事業活動収入計	13,141,908,000	13,269,692,008	△ 127,784,008
事業活動支出計	14,914,262,001	17,231,044,315	△ 2,316,782,314